Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 24 de agosto de 2021 Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BD332409BEC9A6C18E96C274FC6737D

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 019/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 141/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 132A/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BD332409BEC9A6C18E96C274FC6737D

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 019/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI CNPJ nº 31.361.953/0001-09 – OBJETO: contratação

de empresa para prestação de serviços de hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade

de Salvador/BA para atender os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD);

Data do Termo Aditivo de Valor: 12/08/2021; Valor Aditivado: R$ 3.420,00 (três mil

quatrocentos e vinte reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Agosto de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3A1E8F720D953D26A6FDDE41F445125

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

COMLURB - COLETA DE MATERIAIS E LIMPEZA URBANA EIRELI CNPJ: 11.367.499/0001-

96 – OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação final dos resíduos oriundos dos serviços de saúde dos grupos A, B e

E, incluindo também descaracterização de lâmpadas fluorescentes dessas unidades; Data do

Contrato: 05/08/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 57.159,00 (cinquenta e sete

mil cento e cinquenta e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 05 de Agosto de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E3888AE1BD61D6A105DB77CFDA0DC98

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 132A/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ nº 96.761.986/0001-91 – OBJETO:

Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal e do

Centro de Tratamento do Covid; Data do Termo Aditivo de Valor: 04/08/2021; Valor Aditivado:

R$ 17.265,00 (dezessete mil duzentos e sessenta e cinco reais). Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 04 de Agosto de 2021 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B82252021D0D6457D03CC3694FF66C9

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 24 de agosto de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MAYKE FERREIRA DE OLIVEIRA CNPJ: 24.453.487/0001-26 – OBJETO: aquisição de

carnes para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às

mesmas; Data do Contrato: 10/08/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$

148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Agosto de 2021 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BD332409BEC9A6C18E96C274FC6737D

		2021-08-24T10:48:15-0300